

**San Bernardino City Unified School District  
School Modernization Program**

**Project Title: RUBBERIZED PLAYGROUND FLOORING**  
**SBCUSD Bid No: F12-02**  
**Owner Representative: Kurt Supinger**

**Addendum No. 1**

Date: December 10, 2012

**Notice to Bidders:** The following clarifications have been made to the original project Bid Documents issued on November 29, 2012 and shall be incorporated in the Bidder's bid amount. The Bidder shall acknowledge receipt of this Addendum in the BID FORM. All other aspects of the work from the original Bid Documents shall remain unchanged. In case of conflict between the Drawings, Specifications and this Addendum, this Addendum shall govern. The bidders shall be responsible for transmitting this information to all affected subcontractors and suppliers prior to the closing of bids.

**CLARIFICATION:**

Item No. AD-1.1: Bid Opening Date and Time

Due to the increased interest in bidding this job and the number of questions we received from Contractors, we decided to extend the bid opening date and time in order to allow more bidders to participate and ask questions as required. The **NEW BID OPENING DATE AND TIME IS: Wednesday, December 19, 2012 @ 2:00 PM.**

**BIDDERS QUESTIONS**

- A. Question: Is fingerprinting required that the workers have a background check?  
Response: Yes. All workers must be fingerprinted. See Article 20 of the Agreement between District and General Contractor.
- B. Question: Can you give me an engineering estimate for this project?  
Response: Our Estimate for the quantities listed in the Bid Form is \$400,000 per year.
- C. Question: I am interested in receiving the plans and specs for the District Wide Rubberized Playground Flooring project. Please let me know if these are available in digital format, or if they are hard copy only, and how I should go about acquiring these.  
Response: This is a requirements bid and thus there are no plans. Attached to this Addendum is a sample of a playground structure that the District may use which will require flooring.
- D. Question: What is the budget and contractor's license required?  
Response: See Question 'B' above for budget. Contractor License is either 'A' or C-61(D12).
- E. Question: Are there plans for this job? We called the C2repro and they said no.  
Response: See Question C above.

- F. Question: Page 6 of the Bid Form. In the list of items to be submitted with the Bid Form it lists Item #5: Bid Bond. The Table of Contents also lists the Bid Bond as Attachment #5 to Bid Form.  
On the Bid Cover Sheet, there is no mention of the Bid Bond on the checklist for items that must be submitted with the bid. Attachment #5 is the four page Bidder References & Responsibility Information form.  
There is no Bid Bond form within the package documents.  
Please clarify if a Bid Bond is required and if so, please provide the proper bid bond form for the project.  
Response: Bid bond is attached to this Addendum.
- G. What type of license are you requesting? Is it only for GENERAL CONTRACT or a Contractor's license C-15 is enough?  
Response: See Question D above.
- H. Has a particular company has been specified to provide the items needed and/or are you accepting equal bids?  
Response: The suppliers listed in Sections 02791 and 02792 are listed to establish the quality and specification for the product needed by the District. Products which are 'or equal' to those specified will be considered.
- I. Can you also confirm the license requirement for this job?  
Response: See Question 'D' above.
- J. Is there a special requirement for this job (% in-house work, OCIP)?  
Response: There are no special requirements which apply to this bid.
- K. Also, if you could provide us the List of Prospective Bidders for this job.  
Response: C2Repro.com has a plan holder list which is available to all bidders.
- L. In the bid package there is a SUBSTITUTION REQUEST FORM that needs to be sent to HMC Architects, Inc. attention Stephen Ah Moan. This gentleman has not been with the architectural firm for the past 3 years. My SUBSTITUTION REQUEST FORM and specs, are sitting in there office. I received a call from there office and they have no knowledge about this BID # F12-02. I know that all RFI's are due today 12/7/12 before 3:00 p.m. This bid package has incorrect information. As a respect request I think the dates need to me moved to allow everybody to submit the request for substitution.
1. I would like for SofSurfaces tile to be an approved equal to EMC.
  2. I would also like Play Smart Surfacing, Inc. (poured in place) to be an approved equal to Spectra Turf.
  3. Where do bidders submit the substitution request forms? (address, contact, etc.)
  4. Need to extend time lines due to incorrect information in bid packet.
  5. Most bonding companies require 5 to 7 working days to get a bid bond together. I don't even have approval for my SUBSTITUTION REQUEST.
  6. Are bidders able to bid on different products even though the district has not approved that specific product?
- Response: See new Section 01630 issued with Addendum 1. See Section 01630 for timeframe of five (5) calendar days after Notice of Award.

## **SPECIFICATIONS**

**Item No. AD-1.2:**                      **Reference Revised Bid Form**

- A.     DELETE the BID FORM included in the Project Manual dated December 13, 2012 and REPLACE with the BID FORM attached herewith.

**Item No. AD-1.3:**                      **Reference Revised Bid Cover Sheet**

- A.     DELETE the BID COVER SHEET included in the Project Manual dated December 13, 2012 and REPLACE with the BID COVER SHEET attached herewith.

**Item No. AD-1.4:**                      **Reference Attachment to Bid Form No. 4 – Proposed Subs**

- A.     DELETE the ATTACHMENT NO. 4 TO BID FORM (Proposed Subcontractors) included in the Project Manual dated December 13, 2010 and REPLACE with the ATTACHMENT NO. 4 TO BID FORM (Proposed Subcontractors) attached herewith.

**Item No. AD-1.5:**                      **Reference Attachment to Bid Form No. 5 - Bid Bond Form**

- A.     DELETE the ATTACHMENT NO. 5 TO BID FORM (Bidder References) included in the Project Manual dated December 13, 2012 and REPLACE with the ATTACHMENT NO. 5 TO BID FORM (Bid Bond) attached herewith.

**Item No. AD-1.6:**                      **Reference Attachment to Bid Form No. 6 - Bid Bidder References**

- A.     DELETE the ATTACHMENT NO. 6 TO BID FORM (Equal Opportunity Certification) included in the Project Manual dated December 13, 2012 and REPLACE with the ATTACHMENT NO. 6 TO BID FORM (Bidder References) attached herewith.

**Item No. AD-1.7:**                      **Specification Section 01630 - Substitutions**

- A.     DELETE Specification Section 01630 (Substitutions & Product Options) included in the Project Manual and REPLACE with Specification Section 01630 (Substitutions & Product Options) attached herewith.

**END OF ADDENDUM NO. 1**